
dorosłe osoby 

niepełnosprawne, w związku z 

trwającym kryzysem 

psychicznym i brakiem 

zatrudnienia, zwłaszcza osoby 

do 30 roku życia

osoby z otoczenia 

niepełnosprawnych 

uczestników projektu, 

pozostające bez zatrudnienia

GRUPA DOCELOWA

KONTAKT

PROJEKT AKTYWIZACJI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH.

OFERUJEMY:

OGRÓD MOŻLIWOŚCI
szansa na zatrudnienie osób 
niepełnosprawnych

PŁATNE STAŻE – 1600,00 zł/m-c

PRACĘ – gwarantujemy zatrudnienie części uczestników/czek u 

wybranych pracodawców regionu

SZKOLENIA ZAWODOWE – z zakresu dostosowanego do potrzeb 

uczestnika i rynku pracy – ustalane wspólnie z Tobą

SZKOLENIA I DORADZTWO ZAWODOWE – dające szansę na 

zatrudnienie

INTEGRACJĘ I WSPARCIE – psychologów, specjalistów i profesjonalnej 

kadry, Asystentów Osobistych Osób Niepełnosprawnych

OGRÓD MOŻLIWOŚCI – niepowtarzalną przygodę i klimat

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Człowiek – najlepsza inwestycja !

Ogród Możliwości

www.on.araszkiewicz.com.pl

NZOZ Centrum Kultury, Higieny i Zdrowia Psychicznego 

prof. Aleksander Araszkiewicz, ul. Ks. Ignacego Skorupki 2, 

85-156 Bydgoszcz, tel. 515 274 949

Koordynator projektu : 

January Gralik, tel.  515 270 788 

projekt@araszkiewicz.com.pl 



WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW O PROJEKCIE

DLA KOGO JEST NASZ PROJEKT ?

         30 dorosłych osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi, niezatrudnionych w wieku 18 - 64 lat, w tym co najmniej 18 osób 

ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, oraz w tym 18 osób w wieku 18-30, 

         5 niezatrudnionych osób w wieku 18 - 64 z otoczenia uczestników/czek projektu (należy wykazać stopień zależności, pokrewieństwa, 

opieki), które pełnią obowiązki opiekuńcze nad osobami niepełnosprawnymi.

JAK ZAPISAĆ SIĘ DO PROJEKTU ?

Dokumenty aplikacyjne należy złożyć w siedzibie NZOZ Centrum Kultury, Higieny i Zdrowia Psychicznego prof. Aleksander Araszkiewicz, 

ul. Ks. Ignacego Skorupki 2, 85-156 Bydgoszcz w terminie do 16 lutego 2014 r. (decyduje data wpływu). 

Dokumenty można złożyć na kilka sposobów:

         osobiście w siedzibie NZOZ,

         za pośrednictwem poczty (decyduje data wpływu),

         na adres mailowy: projekt@araszkiewicz.com.pl.

W CZYM TAK NAPRAWDĘ WEŹMIESZ UDZIAŁ ?

 1. Podniesienie umiejętności społecznych i wiedzy nt. rynku pracy - poprzez uczestnictwo w zajęciach grupowych, szkolenia 

z zakresu kompetencji społecznych (6 dni szkoleniowych), arteterapii (2 dni szkoleniowe) oraz warsztatach nt. rynku pracy (8 dni 

szkoleniowych). Każdy uczestnik/czka może liczyć na wsparcie pracowników/czke Organizatora oraz psychologów (każdy uczestnik ma 

możliwość skorzystania ze wsparcia psychologa i doradcy zawodowego przez cały okres udziału w projekcie).

 2. Świetlica animacyjna – w ramach projektu zatrudniony zostanie animator czasu wolnego oraz integracji osób 

niepełnosprawnych, który prowadził będzie świetlicę animacyjną, do której zawsze będzie można przyjść w godzinach pracy animatora. W 

świetlicy dostępne będą m.in. gry planszowe. Uczestnicy każdorazowo będą informowani o pracy animatora. Ponadto, animator zorganizuje 

co najmniej 24 spotkania, na których uczestnicy uczyć się będą odgrywania ról społecznych, budować i wzmacniać system wartości, 

zaradności i wiary w siebie (zajęcia w dni zamiast zajęć świetlicowych). Ponadto, w ramach spotkań organizowane będą zajęcia plenerowe, 

wyjścia zorganizowane na wydarzenia kulturalne, w tym do teatru, kina, filharmonii, na koncerty itp.

 3. Opracowanie Indywidualnych Planów Działania dla uczestników Projektu – spotkania z doradcą zawodowym (średnio 

4h/uczestnik) celem wspólnego określenia predyspozycji zawodowych uczestnika/czki projektu.

 4. Kursy i szkolenia zawodowe do wyboru określone w wyniku opracowania Indywidualnego Planu Działania – kursy te 

organizowane będą we współpracy z renomowanymi ośrodkami szkoleniowymi oraz każdorazowo zakończone będą egzaminem 

zawodowym; do wyboru m.in.:

 5. Płatne, trzymiesięczne staże dla wszystkich Uczestników – wszyscy Uczestnicy odbędą staże u pracodawców regionu. 

Staże płatne będą w wysokości 1600,00 zł miesięcznie (kwota zawiera całkowite koszty płacy; brutto = 1320,00 zł).

 6. Spotkania branżowe z pracodawcami regionu. Na spotkaniach kadra Projektu omówi założenia Projektu oraz sylwetkę 

absolwenta –jako człowieka o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych i motywacji do pracy, posiadającego doświadczenie zawodowe w 

swoim zawodzie nabyte w ramach staży. Dla uczestników/czek projektu będzie to okazja do zapoznania się z potencjalnymi.

 7. W ramach Projektu gwarantujemy zatrudnienie minimum 7 Uczestników Projektu.

 8. Pięć osób z otoczenia osób niepełnosprawnych będzie miało okazję wziąć udział w kursach na profesjonalnego 

Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej, przeprowadzanych i certyfikowanych przez firmę zewnętrzną. Tematyka kursu będzie 

zgodna z Rozporządzeniem MEN z 21.01.2011-m.in. pojęcie i klasyfikacja ON, podstawy pielęgnowania człowieka, higiena żywienia, 

rehabilitacja; zajęcia teoretyczne i praktyczne

kursy biurowe,

kursy komputerowe; informatyczne, graficzne,

kursy poligraficzne,

kursy obsługi maszyn i urządzeń,

kursy obsługi specjalistycznych programów,

kursy branży gastronomicznej

kurs kelnerski „kelner zawodowy” – 120 godzin dydaktycznych

kurs cateringu – 24 godziny dydaktyczne

kuchnia małej gastronomii – 50 godzin dydaktycznych

kursy branży ogrodniczej – 40 godzin dydaktycznych

kursy AOON – Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej – 144 godziny 

dydaktyczne

inne kursy zasug erowane przez Państwa –uczestników/czki projektu


